
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
 
 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 447/2025 
Sp. zn.: 101.2.1. 
Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 
Počet listů/stran dokumentu: 4/4 
Počet listů/stran příloh: 34/61 

Zápis č. 4/2025 
ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 20.06.2025 
 
Přítomni:  Růžena Motlová, Miloš Lelek, František Ptáček, Růžena Pudilová, Rudolf 

Zadražil,  
 
Omluveni:     xxx 
 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 12.06.2025 do 21.06.2025. Současně byla zveřejněna na internetových 
stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 
nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 3/2025 z předchozího zasedání dne 30.05.2025 byl ověřen, nebyly proti němu podány 
námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu Růženu Pudilovou a Rudolfa Zadražila. 
Zapisovatelkou určila Helenu Pohlovou, DiS. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 
hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 
1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu  
4) Věci finanční 

a) Závěrečný účet obce za rok 2024 
b) Rozpočtové opatření 2/2025 



 

str. 2 

c) Ceník – zapojení podnikatelů do systému odpadového hospodářství obce  
5) Různé  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/4/2025 bylo schváleno. 

 

4) Věci finanční 

a) Závěrečný účet obce za rok 2024 

Předsedající dala slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné s návrhem Závěrečného účtu 
obce Anenská Studánka za rok 2024. Tento návrh byl zpracován ve spolupráci s finančním 
výborem dne 30.05.2025. Návrh závěrečného účtu evidovaný pod č.j. OUAS 400/2025 byl 
vyvěšen v souladu s § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce od 02.06.2025 a bude 
vyvěšen minimálně do 30.06.2025 (nebo do zveřejnění schváleného závěrečného účtu za rok 
2024). Součástí Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2024. Přezkoumání vykonal Krajský úřad Pardubického kraje a proběhlo dne 04.03.2025 
s výsledkem: při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Paní Pohlová upozornila na výpočetní chybu procent (%) na str. 2 v tabulce řádek Příjmy 
celkem po konsolidaci v posledním sloupci je chybně 105 %, bude opraveno na 107 %. Dále 
pak v grafu Pohyb zůstatků finančních prostředků na účtech str. 10 je zobrazen zůstatek ČNB 
v nesprávném formátu (řada čísel se nevejde do řádku). Ve schváleném bude rozměr grafu 
upraven tak, aby byla čísla čitelná.  

Občané měli možnost se po dobu 15 dní vyjádřit písemně, obecní úřad neobdržel žádnou 
takovou připomínku. Předsedající vyzvala přítomné, aby podali své připomínky k návrhu 
závěrečného účtu. Nikdo tak neučinil, dala proto hlasovat.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje návrh Závěrečného účtu obce 
Anenská Studánka za rok 2024 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 a 
souhlasí s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/4/2025 bylo schváleno. 

 

b) Rozpočtové opatření 2/2025 

Předsedající dala slovo paní Pohlové, ta předložila a seznámila přítomné s návrhem 
rozpočtového opatření č. 2/2025, které souvisí se schváleným termínovaným vkladem 
projednaném na předchozím zasedání dne 30.05.2025. Navýšení položky 8115 – financování 
minulých let, navýšení 8118 o 3.000.000 Kč, převod z účtu ČNB do KB paragraf 6330. 
Předsedající dala prostor přítomným se vyjádřit a poté nechala hlasovat.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2025: 
navýšení financování položka 8115 o 3 mil. Kč, položka 8118- výdaj o 3 mil. Kč, vklad na účet 



 

str. 3 

termínovaného vkladu. Navýšení příjmů paragraf 6330 o 3 mil. Kč, navýšení výdajů u 
paragrafu 6330 o 3 mil. Kč – převod financí z ČNB do KB. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/4/2025 bylo schváleno. 

 

c) Ceník – zapojení podnikatelů do systému odpadového hospodářství obce  

Dle platné a účinné obecně závazné vyhlášky obce Anenská Studánka o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství (dále jen „OZV“) se mohou právnické osoby a podnikající 
fyzické osoby (dále také jako „podnikatelé“) zapojit do obecního systému na základě 
smlouvy. Předsedající informovala, že zastupitelstvo obce musí stanovit výši úhrady 
podnikatelů zapojených do obecního systému. Ceník je navržen takto: podnikatelé za 
odkládání odpadů z obalů z papíru, plastů, skla a kovů neplatí, za odkládání směsného 
komunálního odpadu zaplatí podnikatel bez zaměstnance 1.000,00 Kč za kalendářní rok, 
podnikatel od 1 do 5 zaměstnanců 3.000,00 Kč za kalendářní rok. Úhrada je splatná do 31.03. 
příslušného roku. V případě zapojení podnikatele do obecního systému jen po část roku, 
počítá se výše úhrady jako součin 1/12 roční úhrady a počtu měsíců, kdy byl podnikatel, byť i 
jen po část měsíce, smluvně zapojen do obecního systému. Roční úhrada se pak v tomto 
případě zaokrouhluje vždy nahoru. 

Předsedající vyzvala přítomné k podání připomínek. Protože nikdo neměl návrhy 
a připomínky k návrhu ceníku, nechala předsedající hlasovat.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje Ceník právnických osob 
a podnikajících fyzických osob, kteří se zapojí do obecního systému odpadového hospodářství, 
takto: právnické osoby a podnikající fyzické osoby za odkládání odpadů z obalů z papírů, 
plastů, skla a kovů neplatí, bez ohledu na velikost podnikatele; za odkládání do nádob na 
směsný komunální odpad zaplatí podnikatel bez zaměstnanců 1.000,00 Kč za rok, podnikatel 
od 1 do 5 zaměstnanců 3.000,00 Kč. Tento ceník platí ode dne schválení.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/4/2025 bylo schváleno. 

 

5) Různé 

Předsedající informovala o telefonické žádosti Českého červeného kříže o finanční dar 
9.200 Kč na pořízení omalovánek pro školy a školky na téma první pomoc. Předsedající 
vyzvala přítomné, aby se vyjádřili. Zastupitelé i přítomní občané vyjádřili svůj nesouhlas.  

Předsedající sdělila přítomným informace o nabídce na nákup venkovního defibrilátoru. 
Proběhla diskuse. Zastupitelé uložili starostce zjistit další podrobnosti o instalaci, provozu 
a servisu. Především o ceně dalších služeb nutných k provozu defibrilátoru.  

Předsedající informovala přítomné nabídce firmy CBS Nakladatelství, s.r.o. k nákupu knih 
Čarovné Orlické hory a Podorlicko, které se chystají letos vydat. Proběhla diskuse. 
Předsedající navrhla hlasovat o nákupu varianty Balíček C –prezentační plocha na ¼ strany a  
20 ks knih za 9.980,00 Kč s dokupem 30 ks nad rámec balíčku za 7.470,00 Kč. Nikdo neměl 
další návrhy, předsedající proto dala hlasovat. 



 

str. 4 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje nákup knih Čarovné Orlické 
hory a Podorlicko ve variantě Balíček C - prezentační plocha na ¼ strany a 20 ks knih, za 
9.980,00 Kč s dokupem 30 ks nad rámec balíčku za 7.470,00 Kč.   

Výsledek hlasování: Pro .......3....... Proti ......2 (Lelek, Zadražil)..... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/4/2025 bylo schváleno. 

 

Předsedající dala prostor přítomným, jestli mají nějaké další záležitosti k projednání, nebo 
připomínky a požadavky.  

Slovo si vzal pan Průša a stěžoval si na kvalitu pitné vody. Občané si opakovaně 
a dlouhodobě stěžují na kvalitu pitné vody, proto proběhla diskuse k tématu. Předsedající 
navrhla provést nezávislý rozbor pitné vody s odběrem ve vybrané domácnosti (o tom v které 
rozhodne paní starostka). Rozbor bude proveden na náklady obce.  

Dále proběhla diskuse k odpadovému hospodářství, konkrétně pak, jak snížit množství 
směsného komunální odpadu, které je aktuálně soustřeďováno do velkých zelených 
kontejnerů v obci.  Padly návrhy na zavedení popelnic do každého domu, nebo zamykání 
velkých zelených kontejnerů. Paní starostka zjistí u svozové firmy, jestli by zavedení popelnic 
bylo možné a za jakých podmínek a s jakými náklady.  

 

Předsedkyně ukončila zasedání zastupitelstva v 17:50 hod. 

 
Přílohy zápisu (listů/stran): 

1) Prezenční listina (1/1str.) 
2) Návrh Závěrečného účtu včetně všech příloh (6/12 + 25/46 str.) 
3) Rozpočtové opatření č. 2/2025 (1/1 str.) 
4) Ceník právnických osob a podnikajících fyzických osob zapojených do obecního 

systému odpadového hospodářství (1/1 str.) 
 

Zápis byl vyhotoven dne 26.06.2025. 
 
 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu, a to z důvodu 
přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 
 
 
Vyvěšeno elektronicky dne: 26.06.2025 
Sejmuto elektronicky dne:  

 


		2025-06-26T10:28:00+0000




